РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«28» апреля 2023 года                  г. Грозный                                         № 169

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования «город Грозный»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ

«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской

Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской

Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

образовании «город Грозный», Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город

Грозный», утвержденный Решением Совета депутатов города Грозного от 28

мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования «город Грозный» (далее – Порядок), следующие

изменения:

1) пункт 2 раздела II Порядка дополнить подпунктом 16 следующего

содержания:

«16) денежные средства, поступающие в бюджет города Грозного от

физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной

2

деятельности в рамках реализации инициативных проектов в отношении

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности

города Грозного».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                          З.Х. Хизриев